



Under temaet "Windows of Inspiration" præsenterer Kia for første gang hele sit elbilprogram for det europæiske publikum

2025-09-09 09:09 CEST

## Kia fremviser sit omfattende elbilprogram ved IAA Mobility

**Fredericia, den 9. september 2025** – Kia vender tilbage til IAA Mobility i München og bekræfter dermed sit engagement i elektrisk mobilitet og styrkelsen af sin position på det hastigt voksende europæiske elbilmarked. Messen finder sted fra den 8. til 14. september i München og er anerkendt som verdens største mobilitetsudstilling. Fra den 9. september vil Kia præsentere sit elbilprogram i et udendørsområde og understrege sin dedikation til elektrificering.

## Europæisk debut for Kia's komplette elbilprogram

Under temaet "*Windows of Inspiration*" præsenterer Kia for første gang hele sit elbilprogram for det europæiske publikum. Udstillingen omfatter EV2 Concept, EV3, EV4, EV5, den nye EV6 GT, EV9 GT og PV5. Samtidig får besøgende mulighed for at prøvekøre EV3, den nye EV6, den nye EV6 GT og EV9. Tilsammen demonstrerer modellerne Kias strategi for at gøre elektrisk mobilitet tilgængelig på tværs af segmenter og livstile.

En central nyhed er den europæiske premiere på Kia EV5, som markerer et vigtigt skridt fremad i C-SUV-segmentet – Europas største og hurtigst voksende bilkategori. Den fuldt elektriske EV5, der lanceres i Danmark omkring årsskiftet, kombinerer robust SUV-design med praktisk funktionalitet og avanceret teknologi. Den tilbyder en rækkevidde på op til 530 km, DC-opladning på 30 minutter, Vehicle-to-Load (V2L) samt en trækcapacitet på op til 1.200 kg. EV5 understreger Kias mål om at gøre elbiler både mere alsidige og tilgængelige.

På udstillingen vises også EV2 Concept – en kompakt crossover i B-SUV-segmentet, der afspejler Kias vision for innovative elbiler. Efter at være blevet præsenteret for pressen på Kias EV Day og Milan Design Week kan offentligheden nu opleve den for første gang på IAA. Med sit eventyrlige design, lodrette LED-kørellys og Kias karakteristiske "*Star Map*"-lygter er EV2 Concept skabt til bylivets behov og giver et smugkig på en produktionsmodel, som lanceres næste år. Målet er at vække forventning og gøre elbiler endnu mere tilgængelige for yngre bilkøbere.

EV3 bringer innovationen fra flagskibet EV9 ned i et mere kompakt SUV-segment. Med sin dristige og progressive stil kombinerer EV3 praktisk funktionalitet og rummelig komfort. Den har en klasseledende rækkevidde på op til 605 km og kan oplades fra 10-80 % på 31 minutter.

EV4 Hatchback vises statisk på udstillingen og udvider udvalget i det elektrificerede C-segment. Den byder på en rækkevidde på op til 625 km (WLTP) og kan oplades fra 10-80 % på blot 31 minutter.

Spotlyset falder også på den nye EV6 GT – Kias mest dynamiske elbil til dato. Med 650 hk og acceleration fra 0-100 km/t på blot 3,5 sekunder kombinerer den rå præstationer med daglig brugervenlighed.

EV9 GT er den kraftigste SUV, Kia nogensinde har produceret, med 508 hk og en rækkevidde på op til 510 km. Med elektronisk styret affjedring (ECS) leverer den både komfort og stabilitet, mens den accelererer fra 0-100 km/t på kun 4,6 sekunder.

Endelig markerer Kia PV5 mærkets indtræden på markedet for lette erhvervskøretøjer (LCV). Med en unik modulær arkitektur kan den tilpasses i op til 16 forskellige varianter, fra erhvervsløsninger til persontransport. På IAA præsenteres PV5 i en familievenlig version med fem sæder.

### ***Windows of Inspiration: Et udendørs udstillingskoncept***

Kias præsentation på IAA realiseres gennem konceptet "*Windows of Inspiration*". Det udendørs område er designet med spejlede søjler, som skaber en fordybende visuel oplevelse, hvor virkelighed og refleksion flyder sammen. Temazoner med grafik og interaktive elementer afspejler Kias slogan "*Movement that Inspires*" og giver gæsterne en mindeværdig oplevelse af fremtidens mobilitet.

Udstillingen bygger på Kias designfilosofi "*Opposites United*", der kombinerer kontraster som natur og teknologi, følelse og fornuft, dynamik og ro – for at skabe en helhedsoplevelse, der peger mod fremtidens værdier.

"Kia vil gå forrest i udbredelsen af elbiler ved fortsat at deltage i store internationale biludstillinger og styrke sin position som en troværdig, førende elbilproducent. Vores tilbagevenden til IAA Mobility 2025 i München markerer en vigtig milepæl og understreger vores engagement i bæredygtig mobilitet og vores ambitioner i det europæiske elbilmarked," siger Charles Ryu, Head of Global Brand & Customer Experience Division.

Besøgende på IAA Mobility 2025 kan opleve Kias udstilling fra den 9. til 14. september på området ved Ludwigstraße 22, 80539 i det centrale München.

---

Alle ovenstående tekniske data og priser er gældende på tidspunktet for udgivelsen af pressemeddelelsen – og kan blive ændret. Specifikationer og funktioner nævnt i denne pressemeddelelse kan variere afhængigt af land/region.

**Kia Import Danmark AS** ([www.kia.com](http://www.kia.com)) er et selskab under Nellemann koncernen ([group.nellemann.dk](http://group.nellemann.dk)) med hovedsæde i Fredericia, og beskæftiger i dag cirka 40 ansatte. Kias dna er et stærkt design samtidig med en driftssikker kvalitet, som bakkes op af mærkets unikke 7 års garanti (op til 150.000 km – fri km i de første 3 år).

Kias tidlige skridt i forhold til at popularisere elbiler, placerer mærket i spidsen for elektrificeringen af den danske bilpark. Mærket har et bredt modelprogram af elektrificerede bilmodeller, hvilket naturligt medvirker til, at Kia er et af de bedst sælgende elbil-mærker.

## Kontaktpersoner



### **Lene Mejdal Iversen**

Pressekontakt  
PR Koordinator  
[lmi@kiamotors.dk](mailto:lmi@kiamotors.dk)



### **Rasmus Aagaard**

Pressekontakt  
Director / CEO  
[rha@kiamotors.dk](mailto:rha@kiamotors.dk)



### **For alle øvrige henvendelser**

Pressekontakt  
[info@kiamotors.dk](mailto:info@kiamotors.dk)